
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 151 DEL 23/06/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: AFFIDAMENTO  REALIZZAZIONE  PROGETTO  CAORLE  SUONICA
FESTIVAL - CIG  9291273907.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 151 DEL 23/06/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE PROGETTO CAORLE SUONICA FESTIVAL - CIG  9291273907.

Premesso che per la  citt di  Caorle  il  turismo rappresenta una delle principali  font economiche che ofre molte
opportunitt di lavoro;

                Dato ato che il Consigllio Comunale, con propria Deliberazione n. 89 del 30.12.2021, ha approvato il Bilancio
di previsione 2022;

                Dato  ato  che  l’Amministrazione  Comunale,  nel  proglramma  delle  iniziatve  del  piano  promo  turistco-
commerciale condiviso con la DMO, ha previsto la realizzazione del progleto denominato CAORLE SUONICA FESTIVAL:
musica e arte tra spiaglglia e natura;

Vista la formulazione di indirizzo da parte della Giunta Comunale per CAORLE SUONICA FESTIVAL: musica e
arte tra spiaglglia e natura del 10 marzo 2022;

Visto il Reglolamento per il conferimento deglli incarichi professionali ad espert esterni all’Amministrazione
Comunale,  che  all’art.  1,  comma  4°,  prevede  che  aglli  incarichi  per  prestazioni  di  natura  intelletuale  (artstca,
culturale, sportvaa, anche fnalizzat alla realizzazione di event di pari natura, non si applichino le disposizioni previste
dall’art.  7,  comma 6°  del  Decreto  Leglislatvo  n.  165/2001  e  dell’arte.  110,  comma 6°,  del  Decreto  Leglislatvo  n.
267/2000 e dell’art. 3, comma 56 della Leglgle n. 244/2007;

         Visto il  Reglolamento Comunale dei  Contrat, ed in partcolare glli  art. 11, 14 15 e 16, ed il  D.Lgls.
50/2016 ‘Codice dei Contrat’ e ss.mm. e ii., in partcolare l’art. 1 comma 2, let. aa della Leglgle n. 120 del 11.09.2020 e
ss.mm.ii. , in merito aglli afdament diret per appalt soto l’importo di €. 139.000,00;

Vista la proposta/preventvo presentata dalla FORMAT SRL di Roncade (TVa – P.IVA 04779100264, con nota
del 05.04.2022 prot. 12993/A, e la successiva integlrazione ns prot. 24186/A del 21.06.2022, nella quale la stessa si
rendeva disponibile  all’orglanizzazione,  in  esclusiva  per  la  Citt  di  Caorle,  dell’evento   nel  suo complesso:  festval
musicale difuso, al cui focus principale, la musica, si afancano, e converglono in esso, esperienze artstche, culturali,
sportve e iniziatve di scoperta del territorio, allo scopo di raforzare l’identtt del festval, il brand origlinale, creato ad
hoc per la destnazione turistca di Caorle, in piena sintonia con la brand reputaton della citt stessa;

Considerato che dalla proposta presentata dalla FORMAT SRL di Roncade (TVa – P.IVA 04779100264, ns prot.
12993/A, si evince l’esclusivitt del concept dell’evento e del cast artstco proposto, sopratuto in riferimento alle 5
date presso le main venues (Parco del Pescatore e Spiaglglia della Madonninaa; infat si trata di artst di caratura
nazionale, in esclusivitt di managlement. A queste date più important si afancano altre date musicali, nelle second
venues (Teatro Heminway e Arena Green Oasis sull’arenilea,  dedicate alla musica acustca/jazz/sperimentale, e un
nutrito proglramma di experience ed atvitt collaterali in sinerglia con le realtt locali, atraverso la creazione di un
network e di un palinsesto volto a far vivere la destnazione turistca nel modo più ampio possibile (ad es. con boat
party; cicloturismo; event sportvi; uscite in kayak/canoa; yogla e baglno di glongl, ecc.a;

Riconosciuta  alla  FORMAT  SRL  di  Roncade  (TVa  –  P.IVA  04779100264  una  specifca  professionalitt  e
competenza nel realizzare il progleto proposto, come risulta dalle esperienze deglli anni preglressi, e che le modalitt
prescelte rispetano criteri di efcacia, efcienza ed economicitt;

Visto il preventvo che include la glestone del cast artstco, la produzione deglli event musicali, il noleglglio
delle struture necessarie, i cost del personale (facchini, security, stewart, stagle managler, ecc.a, la comunicazione con
l’ideazione del festval e l’utlizzo esclusivo del brand, la creazione di un website dedicato, un piano redazionale di
comunicazione social, radio e di afssioni, un ufcio stampa e copy dedicato, a fronte di un costo complessivo di €
88.0000,00 + IVA;

Considerato che tale preventvo viene ritenuto conglruo al tpo di evento, alla caratura deglli artst e al 
proglramma proposto; 



Preso ato:

· che l’atvitt proposta non è comparabile in quanto prevede l’ideazione e la realizzazione  esclusiva;

· della capacitt, professionalitt, ed esperienza dei soglglet coinvolt e verifcata la conglruitt delle proposta 
presentata.

 Visto l’art.  51 del Decreto Leglgle del 31 maglglio n.77 (modifche al Decreto Leglgle n. 76 del 2020a; 

Tuto ciòo premesso, si ritene necessario impeglnare la spesa complessiva di € 88.000,00 (+IVAa al cap. 2077001 
del Bilancio 2022;

Visto  l’art.  147 bis del  D.Lgls.  267/2000 e l’art.  3  del  viglente  reglolamento dei  controlli  interni  e ritenuto di
esprimere parere di reglolaritt tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazione;

Visto l’art. 183 del D.Lgls. 267/2000, come modifcato dal D.Lgls. 126/2014 in materia di armonizzazione contabile
delle  amministrazioni  pubbliche,  e  seglnatamente  il  comma 5  ai  sensi  del  quale  l’impeglno  di  spesa  deve  essere
imputato all’esercizio in cui l’obbliglazione viene a scadenza;

 RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 11140 del  24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito
la direzione del Setore Servizi Alla Persona;

 Visto il CIG 9291273907;

 Visto:

·l’art. 49 c. 1 e l’art. 153 c. 5 del D. Lgls. 267/2000;

· il Reglolamento di Contabilitt;

· il Nuovo “Codice deglli Appalti;

· il Reglolamento Comunale dei Contrat approvato con ato di C.C. n° 3 dello 09.03.2010

        Ritenuta la propria competenza

DETERMINA

1. Di afdare diretamente la realizzazione del progleto CAORLE SUONICA FESTIVAL alla FORMAT SRL di Roncade (TVa,
Via Tintoreto 16  – P.IVA 04779100264, nel rispeto della normatva di sicurezza e ant Covid 19, nel periodo dal 1 al
10 lugllio 2022; 

2. di impeglnare la somma di € 107.360,00 onnicomprensivi di IVA, per il paglamento dei servizi in oglgleto, disponibile
al capitolo 2077001, del bilancio di previsione 2022; 

3. di rispetare le modalitt previste dal principio applicato della contabilitt fnanziaria di cui all’alleglato n. 4/2 del
decreto leglislatvo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione dell’esiglibilitt della medesima, imputandola
al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbliglazione gliuridica come da tabella: 

importo capitolo missione proglramma ttolo macroaglglreglato

€ 107.360,00 2077001 7 1 I 3

 

4. di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgls 50/2016 e s.m. , che l’efcacia della presente aglgliudicazione è
subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescrit requisit di caratere
glenerale di cui all’artcolo 80 del D. Lgls 50/2016; 

 

5.  di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  ato  in  adempimento  al  decreto  leglislatvo  n.  33/2013  –  c.d.
“Amministrazione trasparentei; 

6. di procedere alla pubblicazione all’albo pretorio on-line per la durata di 15 gliorni;



7. di dare ato che il controllo preventvo di reglolaritt amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e atestante la
reglolaritt  e  la  corretezza  dell’azione  amministratva,  si  intende  rilasciato  dal  sotoscrito  contestualmente
all’adozione del presente provvedimento; 

8. di prendere ato del disposto del D. Lgls 23 gliuglno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione di un
provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilitt dei consegluent paglament con glli  stanziament di bilancio,
nonché il momento di esiglibilitt della stessa, si atesta che la presente obbliglazione gliuridica si perfezionert e diverrt
esiglibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specifcato nella tabella sopra richiamata; 

9. di dare ato che la liquidazione del contributo avverrt su presentazione di reglolare fatura eletronica.

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Gugllielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 23/06/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.151 del 23/06/2022

23/06/2022Data: Importo: 107.360,00

Oggetto: AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE PROGETTO CAORLE SUONICA FESTIVAL - CIG  9291273907.

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 935.598,00
602.415,98
107.360,00
709.775,98
225.822,02Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 210.000,00

87.687,80

107.360,00

195.047,80

Disponibilità residua: 14.952,20

Capitolo: 2077001

Oggetto: SPESE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994151/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994151/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994151/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0029170 - FORMAT SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 24/06/2022

9291273907C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 24/06/2022


